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Tani materiał w postaci mieszaniny gliny i nasion papai usuwa
szkodliwe dla zdrowia metale z wody, zatem mógłby obniżyć koszty zapewnienia czystej
wody milionom ludzi w krajach rozwijających się - donoszą naukowcy.

Emmanuel Unuabonah z nigeryjskiego Redeemer's University i jego koledzy przypominają na łamach
magazynu "ACS Sustainable Chemistry & Engineering", że prawie 1 miliard ludzi w krajach
rozwijających się ma ograniczony dostęp do czystej wody. Jednym z problemów jest obecność
w wodzie szkodliwych dla zdrowia ciężkich metali, jak ołów, kadm i rtęć, wypuszczanych do niej
w wyniku produkcji przemysłowej.

Istnieją technologie usuwania tych metali z wody pitnej, ale często są one zbyt kosztowne dla krajów
rozwijających się, więc naukowcy poszukują nowych adsorbentów do tego celu. W tym przypadku
zanieczyszczenia wyłapuje materiał łączący łatwo dostępne składniki: glinkę kaolinową
(wykorzystywaną m.in. w ceramice i przy wyrobie papieru) i nasiona papai (Carica papaya).

Już w przeszłości wykorzystywano je oddzielnie do oczyszczania wody, ale dopiero teraz połączono je
w "hybrydową glinkę", jak nazywają ją badacze.

Zdaniem badaczy materiał ma "duży potencjał do zastąpienia węgla aktywnego w uzdatnianiu wody
w rozwijającym się świecie".

Źródło: http://www.naukawpolsce.pap.pl/
http://laboratoria.net/aktualnosci/18233.html

 
17-04-2024

2 edycja Targów LABS EXPO za nami!
117 Wystawców z Polski i z zagranicy, a targi odwiedziło 2086 osób.
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Dbasz o serce? Zadbaj o psychikę!
Pobudzony układ nerwowy zaburza jego pracę.
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Muszę o siebie dbać, żeby się nie wypalić jako
wolontariusz
HIVcast z osobą HIV+
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Walczymy z osamotnieniem chorych na raka
dróg żółciowych
Rak dróg żółciowych to mało znana i dość rzadka choroba.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Kwasy humusowe z odzysku
Metodę opracowały naukowczynie z Politechniki Śląskiej.
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Naukowcy zarekomendowali zmiany
dotyczące energetyki rozproszonej
Obywatele będą odgrywać dużą rolę w transformacji energetycznej.
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Cyberprzemoc nie wybucha nagle
Ona się tli.
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